petenter, ab hujusmodi reatu et a quibuscunque excommunicationis,

suspensionis et interdicti sententiis, quas occasione premissorum
incurrerunt, si hoc humiliter petierint et sacrosancüs evangeliis per

eris corporaliter tactis juramentum prestitermt, qüod deinceps similia

non committant nee facientibus talia prebeant auxilium, consilium vel

favorem, ipsis tarnen juribus et feudis, que ab eadem ecclesia obtine-

bant, privatis, eadem auctoritate absolvendi et cum illis ex eisdem

personis, que, ligate sententiis hujusmodi, etiam celebrando divina vel

immiscendo se illis, non tarnen in contemptum clavium, irregularitatem
contraxerint, super irregularitate 0 hujusmodic ad tempus, de quo tibi

videbitur, a sanctorum ordinum executione (?) suspensis, eadem aucto-

ritate dispensandi, injunctis cuilibet personarum earundem pro modo

culpec penitentia salutari et aliis, que de jure fuerint injungenda,
plenarn et liberarn concedimus tenore presentium facultatem.

Datum Avinione 8. idus Aprilis pontificatus nostri anno sexto.

21. Derselbe erteilt dem Bischof von Osel Johann [Sluter de

Hex] die Erlaubnis, den Nachlass seines [ermordeten] Vorgängers
Heinrich [ill.] einzuziehen. Avignon 1383 December 16.

Reg. Aven. 238 fol. 131-v 132-r. Verz.: Eubel, Hier. Cath. 1 S. 397 Anm.

Vgl. Göller, Rep. germ. Clem. VII S. 68.

Clemens etc. venerabili fratri Johanni episcopo Osiliensi et c.

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotarn tuis claris exigenti-
bus meritis hbenter prosequimur favore gratie specialis. Hinc est.

quod nos te volentes prosequi favore gratie specialis, tibi omnia et

singula spolia bone memorie Henrici episcopi Osiliensis, tui prede-
cessoris immediati, auctoritate apostolica concedimus et donamus, dis-

trictius inhibentes camerario sedis apostolice gui esteteritpro tempore

c danach ein nicht zu entzifferndes Wort R.
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et quibusvis aliis cornmuniter vel divisim, ne te et successores tuos,

episcopos Osilienses, seu eccle iam Osiliensem occasione spoliorum

hujusmodi inquietare, perturbare seu molestare quoquomodo presu-

mant, ac decernentes exnunc irritum et inane quicquid in contrarium

a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit

attemptari. Et nihilominus tibi spolia hujusmodi a quibuscunque
personis ecclesiasticis, secularibus et regularibus ac capitulis, collegiis,
conventibus, universitatibus quoque et communitatibus civitatum, opi-
dorum, Castro um, villarum et aliorum locorum quorumcunque eadem

auctoritate petendi, exigendi et recipiendi et de receptis quittandi

eaque levandi et arrestandi, contradictores quoque per censuram ec-

clesiasticam et alia juris remedia appellatione postposita compescendi,
advocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non obstan-

tibus felicis recordationis Bonifatii pape VIII., predecessoris nostri, in

quibus cavetur, ne aliquis extra suam civitatem et diocesim nisi in

certis exeptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis

ad judicium evocetur, seu ne judices a sede deputāti predicta extra

civitatem et diocesim, in quibus deputāti fuerint, contra quoscunque

procedere seu aliļo] vel aliis vices suas committere aut aliquos ultra

unam dietam a fine diocesis eorundem trahere presumant, et de

duabus dietis in concilio generali, et de personis ultra certum nume-

rum ad judicium evocandis, ac aliis constitutionibus apostolicis et

editis quibuscunque, que tue possent in hac parte jurisdictioni aut

potestati ejusque libero exercitio quomodolibet obviare, seu si capi-

tulis, collegiis, conventibus, universitatibus et communitatibus a sede

apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari

aut extra vel ultra certa loca ad judicium evocari non possint per

literas apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto hujusmodi et eorum personis, locis, ordinibus

et nominibus propriis mentionem et quaiibet alia dicte sedis indul-

gentia generali vel speciāli cujuscunque tenoris existat, per quam

presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum

impediri valeat quomodolibet vel differri, et de quibus quorumque

totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris literis

mentio specialis, plenam et liberam concedimus tenore presentium

potestatem.

Datum Avinione, 8. idus Aprilis pontificatus nostri anno sexto.

22. Derselbe erstreckt die dem Dorpater Bischof Albert [Hecht],
der von seinem Bistum nicht leben könne, erteilte Erlaubnis zur
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Annahme eines Beneficiums im Gebiete Bēarn des Grafen von Foix

auf ein Beneficium im Stift Pamiers. Avignon, 1384 Juli 6.

Reg. Aven. 236 fol. 468-r. Am linken Rande: a (?) H. de Arena — A(uscultata).

Am rechten Rande: Gratis de mandato.

Verz.: Eubel, Provisiones Praelatorum, Rom. Quartalschrift 7, 1893 S. 423.

Hierarchia Catholica 1 S. 497 Anm. Vgl. Göller, Rep. germ. S. 164* und oben

S. 498 n. 5 (1385 Oct. 5).

Venerabili fratri Alberto episcopo Tarbatensi etc. Sedis apos-